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O Coordenador da Universidade Aberta do Brasil, da Universidade Federal de Santa Catarina, torna público o Resultado do Processo Seletivo para 

formação de Cadastro Reserva de Professores Formador, para a atuação como bolsista UAB/CAPES, no curso de Administração, do Núcleo Universidade 
Aberta do Brasil/UFSC, no Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, em Florianópolis/SC. 

 

Candidato Unidade Curricular pretendida Etapa 1 Etapa 2 Total Colocação 

Ani Caroline Grigion Potrich* CAD9112 - Administração Financeira II 18 29 47 1 

Nathan Peixoto Oliveira CAD9112 - Administração Financeira II  6 27 33 2 

Filipe de Castro Quelhas CAD9112 - Administração Financeira II  15 17 32 3 

Raphael Schlickmann* CAD9123 - Administração Pública 20 30 50 1 

Marcelo Macedo* CAD9123 - Administração Pública  16 29 45 2 

Bernardo Meyer* CAD9123 - Administração Pública  15 29 44 3 

Katianny Gomes Santana Estival CAD9123 - Administração Pública  15 30 45 4 

Flora Moritz da Silva CAD9123 - Administração Pública  14 25 39 5 

Fabiana Araújo Diniz CAD9123 - Administração Pública  14 23 37 6 

Clenia de Mattia CAD9123 - Administração Pública  13 22 35 7 

Arcângelo dos Santos Safanelli CAD9123 - Administração Pública  13 20 33 8 

Filipe de Castro Quelhas CAD9123 - Administração Pública  15 17 32 9 

Karin Cristiane Freitag CAD9123 - Administração Pública  10 20 30 10 

João Vinicius dos Santos Bobek CAD9123 - Administração Pública  8 - - - 

Nathan Trindade Santos CAD9123 - Administração Pública  3 - - - 

Thaynara Gilli Tonolli CAD9123 - Administração Pública  6 - - - 

Yomara Feitosa Caetano de Oliveira CAD9123 - Administração Pública  15 - - - 



Raphael Schlickmann* CAD9125 - Estratégia Mercadológica 20 29 49 1 

Marcelo Macedo* CAD9125 - Estratégia Mercadológica 16 29 45 2 

Delma Cristiane Morari CAD9125 - Estratégia Mercadológica 14 29 43 3 

Wagner Alves Maciel CAD9125 - Estratégia Mercadológica 14 29 43 4 

Flora Moritz da Silva CAD9125 - Estratégia Mercadológica 14 26 40 5 

Fabiana Araújo Diniz CAD9125 - Estratégia Mercadológica 14 24 38 6 

Luciano Vignochi CAD9125 - Estratégia Mercadológica 13 25 38 7 

Filipe de Castro Quelhas CAD9125 - Estratégia Mercadológica 15 17 32 8 

Mauricio Carreira Cosentino CAD9125 - Estratégia Mercadológica 11 - - - 

Rogério Tadeu de Oliveira Lacerda* CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação 17 30 47 1 

Marcelo Macedo* CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  16 29 45 2 

Sandra Martins Lohn Vargas CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  20 28 48 3 

Katianny Gomes Santana Estival CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  15 30 45 4 

Delma Cristiane Morari CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  14 29 43 5 

Wagner Alves Maciel CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  14 29 43 6 

Fabiana Araújo Diniz CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  14 24 38 7 

Luciano Vignochi CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  13 25 38 8 

Nathan Peixoto Oliveira CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  6 28 34 9 

Clenia de Mattia CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  13 20 33 10 

Filipe de Castro Quelhas CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  15 17 32 11 

Thaynara Gilli Tonolli CAD9135 - Empreendimentos e Modelos de Negociação  6 - - - 

Rogério Tadeu de Oliveira Lacerda* CAD9616 - Seminário Temático VII 17 29 46 1 

Raphael Schlickmann* CAD9616 - Seminário Temático VII 20 29 49 2 

Katianny Gomes Santana Estival CAD9616 - Seminário Temático VII 15 29 44 3 

Delma Cristiane Morari CAD9616 - Seminário Temático VII 14 29 43 4 

Wagner Alves Maciel CAD9616 - Seminário Temático VII 14 29 43 5 

Fabiana Araújo Diniz CAD9616 - Seminário Temático VII 14 25 39 6 

Arcângelo dos Santos Safanelli CAD9616 - Seminário Temático VII 13 20 33 7 

Anneliese Migosky Maia CAD9616 - Seminário Temático VII 8 25 33 8 

Karin Cristiane Freitag CAD9616 - Seminário Temático VII 10 18 30 9 

Nathan Peixoto Oliveira CAD9616 - Seminário Temático VII 6 24 30 10 

João Vinicius dos Santos Bobek CAD9616 - Seminário Temático VII 8 - - - 

Marcilei Juvenal da Conceicao Horn CAD9616 - Seminário Temático VII 8 - - - 



Thaynara Gilli Tonolli CAD9616 - Seminário Temático VII 6 - - - 

Fabiana Araújo Diniz CNM9354 - Desenvolvimento Econômico 14 25 39 1 

Filipe de Castro Quelhas CNM9354 - Desenvolvimento Econômico  15 18 33 2 

Nathan Peixoto Oliveira CNM9354 - Desenvolvimento Econômico  6 25 31 3 

João Vinicius dos Santos Bobek CNM9354 - Desenvolvimento Econômico  8 - - - 

Yomara Feitosa Caetano de Oliveira CNM9354 - Desenvolvimento Econômico  15 - - - 

Fabiana Araújo Diniz CNM9355 - Mercado de Capitais 14 25 39 1 

Nathan Peixoto Oliveira CNM9355 - Mercado de Capitais  6 28 34 2 

Filipe de Castro Quelhas CNM9355 - Mercado de Capitais  15 18 33 3 

Arcângelo dos Santos Safanelli CNM9355 - Mercado de Capitais  13 20 33 4 

 

 
 

Florianópolis, 21 de maio de 2020 
 

Rafael Pereira Ocampo Moré 
Coordenador Geral UAB/UFSC 
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